
1

 Ayuntamiento de Riba, La

Extracte de la convocatòria registrada a la Base de Dades Nacional de Subvencions

Administración pública: Ayuntamiento de Riba, La 
Código administración pública: L01431248 
Órgano: Ayuntamiento de Riba, La 
Código órgano: L01431248 
Id anuncio: 202960 
Código convocatoria: 886083 
Ref. convocatoria: Ref desconeguda 
Des. convocatoria: Convocatoria subvención a entidades sin ánimo de lucro 2026 

ANUNCIO

Convocatoria subvenciones entidades y asociaciones 2026 - Exp.: 4312480001-2026-0000108

BDNS(Identif.):886083
De conformidad con lo previsto en los artículos 17.3.b y 20.8.a de la Ley 38/2003, de 17 de
noviembre, General de Subvenciones, se publica el extracto de la convocatoria cuyo texto
completo puede consultarse en la Base de Datos Nacional de Subvenciones
(https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/886083)
HechosPrimero.- Vistas las Bases generales que deben regir el procedimiento de concesión de
subvenciones otorgadas por el Ayuntamiento de La Riba destinadas a entidades, asociaciones, y
agrupaciones sin ánimo de lucro que desarrollen actividades de interés general por el municipio de
La Riba aprobadas inicialmente por el Pleno de la corporación de fecha 19 de mayo de 2020, y
publicadas mediante edicto de aprobación inicial en el BOP de Tarragona CVE 2020-03066 de
fecha 5 de junio de 2020 y DOGC núm. 8148 de fecha 5 de junio de 2020. Visto que durante el
período de exposición pública no se formularon alegaciones y por tanto fueron aprobadas
definitivamente
Segundo.- Visto que de acuerdo con el artículo 6 de las mencionadas bases el plazo de
presentación de solicitudes se establecerá en la convocatoria, que se aprobará por Decreto de
Alcaldía.
Tercero.- Dado que es necesario abrir la convocatoria para conceder las subvenciones en pública
concurrencia a las entidades, asociaciones y agrupaciones del municipio de La Riba para las
actividades que deban realizar durante el año 2026.
Cuarto.- Visto el crédito disponible de la aplicación presupuestaria la partida 334-480.00 del
presupuesto vigente.
Fundamentos de derechoLey 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, así como
la normativa de desarrollo.Las bases que rigen la presente convocatoria.
En consecuencia, RESUELVO:Primero.- APROBAR la convocatoria para el otorgamiento de
subvenciones o ayudas a entidades, asociaciones y agrupaciones del municipio de La Riba por
actividades que se realicen durante el ejercicio 2026 con las siguientes condiciones:
Los criterios que regulan las subvenciones y su concesión se regulan en las Bases generales que
deben regir el procedimiento de concesión de subvenciones otorgadas por el Ayuntamiento de La
Riba destinadas a entidades, asociaciones, y agrupaciones sin ánimo de lucro que desarrollen
actividades de interés general por el municipio de La Riba aprobadas inicialmente por el Pleno de
la corporación de fecha 19 de mayo.
El plazo de presentación de solicitudes se iniciará a partir del día siguiente de la publicación de la
convocatoria en el e-tablero electrónico municipal y finalizará el próximo día 30 de junio de 2026.
El importe máximo de subvención por cada entidad no superará una cuantía máxima de 1.000,00
euros por anualidad, otorgándose en función del crédito presupuestario disponible del ejercicio
vigente.
Únicamente se aceptará una solicitud de subvención por cada entidad y por cada anualidad.
Segundo. - PUBLICAR el extracto de esta convocatoria de subvenciones en el BOP de Tarragona,
en el e-tablero electrónico municipal y en la Base de Datos Nacional de Subvenciones de la
administración del Estado.
Tercero. - NOTIFICAR este acuerdo a las entidades del municipio de La Riba que constan en el
registro de entidades municipal.
Cuarto. - DAR CUENTA al Pleno del presente decreto en la próxima sesión ordinaria del pleno

  
 

B
ut

lle
tí 

O
fic

ia
l d

e 
la

 P
ro

ví
nc

ia
 d

e 
T

ar
ra

go
na

I

 

D
at

a 
13

-2
-2

02
6

I

 

C
V

E
 2

02
6-

01
22

1
I

 

P
àg

. 1
-3

I

 

ht
tp

s:
//d

ip
ta

.c
at

/b
op

t

  A



2

que se celebre.”

La Riba
2026-02-06
Josep Fort Romeu Alcalde

ANUNCI

Convocatòria subvencions entitats i associacions 2026 - Exp.: 4312480001-2026-0000108

BDNS(Identif.):886083
De conformitat amb el que preveuen els articles 17.3.by 20.8.a de la Llei 38/2003, de 17 de
novembre, general de subvencions, es publica l'extracte de la convocatòria el text complet es pot
consultar a la Base de Dades Nacional de Subvencions
(https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/886083)
“Fets
Primer.- Vistes les Bases generals que han de regir el procediment de concessió de subvencions
atorgades per l’Ajuntament de La Riba destinades a entitats, associacions, i agrupacions sense
ànim de lucre que desenvolupin activitats d’interès general pel municipi de La Riba aprovades
inicialment pel Ple de la corporació de data 19 de maig de 2020, i publicades mitjançant edicte
d’aprovació inicial al BOP de Tarragona CVE 2020-03066 de data 5 de juny de 2020 i DOGC núm.
8148 de data 5 de juny de 2020. Vist que durant el període d’exposició pública no s’hi formularen
al·legacions i per tant van esdevenir aprovades definitivament.
Segon.- Vist que d’acord amb l’article 6 de les esmentades bases el termini de presentació de
sol·licituds s’establirà a la convocatòria, que s’aprovarà per Decret d’Alcaldia.
Tercer.- Atès que és necessari obrir la convocatòria per concedir les subvencions en pública
concurrència a les entitats, associacions i agrupacions del municipi de La Riba per les activitats
que hagin de realitzar durant l’any 2026.
Quart.- Vist el crèdit disponible de l’aplicació pressupostària la partida 334-480.00 del pressupost
vigent.
Fonaments de dretLlei 38/2003, de 17 de novembre, General de Subvencions, així com la
normativa de desenvolupament.Les bases que regeixen la present convocatòria.
En conseqüència, RESOLC:Primer.- APROVAR la convocatòria per l’atorgament de subvencions
o ajuts a entitats,m  associacions i agrupacions del municipi de La Riba per activitats que es
realitzin durant l’exercici 2026 amb les següents condicions:
Els criteris que regulen les subvencions i la seva concessió es regulen a les Bases generals que
han de regir el procediment de concessió de subvencions atorgades per l’Ajuntament de La Riba
destinades a entitats, associacions, i agrupacions sense ànim de lucre que desenvolupin activitats
d’interès general pel municipi de La Riba aprovades inicialment pel Ple de la corporació de data 19
de maig de 2020 i que han esdevingut aprovades definitivament.El termini de presentació de
sol·licituds s'iniciarà a partir de l’endemà de la publicació de la convocatòria a l'e-tauler electrònic
municipal i finalitzarà el proper dia 30 de juny de 2026.
L’import màxim de subvenció per cada entitat no superarà una quantia màxima de 1.000,00 euros
per anualitat, i s’atorgaran en funció del crèdit pressupostari disponible de l’exercici vigent.
Únicament s’acceptarà una sol·licitud de subvenció per cada entitat i per cada anualitat.
 
Segon.- PUBLICAR l’extracte d’aquesta convocatòria de subvencions al BOP de Tarragona, al
e-tauler electrònic municipal i a la Base de Datos Nacional de Subvenciones de l'administració de
l'Estat.
 
Tercer.- NOTIFICAR aquest acord a les entitats del municipi de La Riba que consten al registre
d’entitats municipal.
Quart.- DONAR COMPTE al Ple del present decret a la propera sessió ordinària del ple que se
celebri.”
La Riba, a data de la signatura electrònica.
L'Alcalde,Josep Fort Romeu

  
 

B
ut

lle
tí 

O
fic

ia
l d

e 
la

 P
ro

ví
nc

ia
 d

e 
T

ar
ra

go
na

I

 

D
at

a 
13

-2
-2

02
6

I

 

C
V

E
 2

02
6-

01
22

1
I

 

P
àg

. 2
-3

I

 

ht
tp

s:
//d

ip
ta

.c
at

/b
op

t

  A



3

La Riba
2026-02-06
Josep Fort Romeu Alcalde

  
 

B
ut

lle
tí 

O
fic

ia
l d

e 
la

 P
ro

ví
nc

ia
 d

e 
T

ar
ra

go
na

I

 

D
at

a 
13

-2
-2

02
6

I

 

C
V

E
 2

02
6-

01
22

1
I

 

P
àg

. 3
-3

I

 

ht
tp

s:
//d

ip
ta

.c
at

/b
op

t

  A

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2026-02-12T23:30:30+0100




